

**2023KO EKAINAREN 27AN EGINDAKO
EZ-OHIKO UDALBATZAREN BILKURAKO AKTA**

BERTARATUAK

Alkate-Lehendakaria

Gorka Murua Macuso

Zinegotziak

Olaia Nieto Legarra
Mikel Iturbe Saizar
Noelia Lataburu Ortiz
Ioritz Lazcano Aranalde
Gorka Sagarna Larrañaga
Ana Jesus Leunda Gurrutxaga
Begoña Tolosa Mendia

EZ-BERTARATUAK

Idoia Garayalde Goicoechea

Idazkaria: Irantzu Arrizabalaga Gainza.

Arratsaldeko 19:00etan batzarrari hasiera eman zaio.

Iruran, 2023ko ekainaren 27an arratsaldeko 19:00etan, Udaletxeko Pleno Aretoan, Irurako Udaleko EZ-OHIKO Udalbatza Plenoa egiteko goian adierazten direnak lehen deialdian bildu dira.

Bilera, publikoari irekia izango da, eta edozein herritarrek bere eskura izango ditu bileraren akta eta audio grabazio argitaratu ondoren eskuratzeko.

Bertaratutak bezala goian agertzen diren zinegotziak batzarkide direlarik, Gorka Murua Macuso izan da Batzarburua.

1.- UDAL-TALDE POLITIKOAREN OSAKETAREN BERRI EMAN.

2/2016 LEGEA, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa 34.artikuluaren arabera udal-talde politikoak osatu behar dira, eta udal honetan hauek izango dira:

EUSKAL HERRIA BILDU UDAL-TALDE POLITIKOA. Kideak: Gorka Murua Macuso, Olaia Nieto Legarra, Mikel Iturbe Saizar, Idoia Garayalde Goicoechea, Noelia Lataburu Ortiz eta Ioritz Lazcano Aranalde.

Bozeramailea: Noelia Lataburu Ortiz.

Ordezkoa: Gorka Murua Macuso.

EAJ/PNV UDAL TALDE POLITIKOA. Kideak: Ana Jesús Leunda Gurruchaga, Gorka Sagarra Larrañaga eta Begoña Tolosa Mendia.

Bozeramailea: Gorka Sagarra Larraña.
Ordezkoa: Ana Jesus Leunda Gurrutxaga.

2.- ALKATEORDEAREN IZENDAPENAREN BERRI EMAN.

2023/177 Alkatez dekretuz hartu duen erabakiaren berri ematen du.



Esp.zk.:2023IDAZ0035

ALKATE DEKRETUA

GORKA MURUA MACUSO jaunak, Irurako Udaleko alkateak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/85 Legearen 21.1. atalean xedatutakoaren arabera, honako hau:

IKUSIRIK

Toki-jardunbideko oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 23.3 artikulua jasotako betez, alkateordeek alkatea ordezkatzeko dute, izendatu diren ordenean, kargua hutsik badago, alkatea ez badago edo gaixo badago; alkateak izendatzen eta kentzen ditu bere ordezkokoak, zinegotzien artean.

Hori guztiagatik eta indarrean dagoen legediak jasotako eskumenak betez,

ERABAKI DUT

Lehen. Irurako Udaleko alkateorde izendatzea zinegotzi hauek, orden honetan:

- Lehen Alkate orde: Olaia Nieto Legarra anderea, E.H. Bildu udal talde politiko kidea den zinegotzia.
- Bigarren Alkate orde: Mikel Iturbe Saizar jauna, E.H. Bildu udal talde politiko kidea den zinegotzia.
- Hirugarren Alkate orde: Idoia Garayalde Goicoechea anderea, E.H. Bildu udal talde politiko den zinegotzia.

Bigarrena. Ebazpenaren berri ematea **Segundo.** Dar cuenta de esta Resolución al

VISTO

De acuerdo con lo dispuesto en el art. 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, los Tenientes de Alcalde sustituyen por el orden de su nombramiento y en los casos de vacante, ausencia o enfermedad al Alcalde, siendo libremente designados y removidos por éste entre los Concejales.

Ante ello y de acuerdo con las competencias señaladas en la legislación vigente,

RESUELVO

Primero. Nombrar Tenientes de Alcalde de este Ayuntamiento de Irura y por este orden a los siguientes Concejales:

udalbatzaren lehenengo bileran, eta era berean, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea. Izendatu diren guztiei jakinaraztea.

Hirugarrena.- Edonola ere, ebazpena eraginkorra izango da ebazpen hau sinatu eta hurrengo egunetik hasita.

Pleno de esta Corporación, en la primera sesión que celebre y publicarlo así mismo en el Boletín Oficial de Gipuzkoa. Así mismo, notificar a los nombrados.

Tercero.- En todo caso la efectividad de la presente Resolución se producirá al día siguiente de la firma de esta Resolución.

Honela jasota gera dadin behar diren ondorioetarako, Dekretu hau izenpetzen dut.

Gorka Murua Macuso
Alkateak
Arrizabalaga Gainza

Nire aurrean
Irantzu

Idazkariak

Elektronikoki sinatua

Elektronikoki sinatua

3.- UDALBATZAREN OHIKO BILERAREN ALDIZKOTASUNA ONARTZEA.

Muruak, proposamena irakurtzen du, bere asmoa orain arte bezala jarraitzea da, udalbatzak hilabeteroko maiztasunarekin eta azken astearean izatea, arratsaldeko 19:00tan.

AKORDIO PROPOSAMENA

Tokiko araubidearen legedian ezarritakoari jarraiki, egiten den lehen saioan ezarriko da Udalaren Osoko Bilkuren ohiko saioen aldizkakotasuna. Era berean, ezarrita dago 5.000 biztanle arteko udalerrietan gutxienez 3 hilabete behin bilduko dela.

Hori ikusita, AKORDIO hau hartzea proposatu dute:

Udal honetako Osoko Bilkuraren ohiko saioak hilabete behin egingo direla adostea, eta zehazki, hileko azken asteartean, 19:00an.

Jaieguna edo jaiegun bezpera bada, hurrengo asteartean egingo dute saioa, ordu berean.

Iruran, 2023ko ekainaren 22an.

ALKATE-LEHENDAKARIA.

PROPUESTA DE ACUERDO.

De acuerdo con lo dispuesto en la legislación de régimen local, por el primer pleno que se celebre se debe de fijar la periodicidad de las sesiones ordinarias del Pleno del Ayuntamiento. Así mismo se señala que en los municipios hasta 5.000 habitantes se reunirá con una periodicidad mínima de 3 meses.

Ante ello, se propone la adopción del siguiente ACUERDO:

Acordar que la periodicidad de las sesiones ordinarias del Pleno de este Ayuntamiento sea mensual, los últimos martes de mes a las 19,00 horas.

En los casos en que recaiga en festivo o en víspera de festivo, se celebrará el próximo martes a las misma hora.

En Irura a 22 de junio de 2023.

EL ALCALDE-PRESIDENTE.

Halaber, onartutako dekretuko azkeneko paragrafoan dioenari jarraituz, hurrengo plenoa uztailak 25, asteartea izango litzateke eta jai eguna da, beraz, uztailak 26, asteazkenean egiteko adostasuna azaldu dute zinegotzi guztiek aho batez, eta OHIKO udalbatzaren izaera izango du.

Jarraian, Sagarnak hartu du hitza eta adierazi du abstenitu egingo direla erabaki honetan, ez delako bere taldearekin adostu proposamen hau eta ez bere taldea ez delako kontutan hartu.

**BOZKETA.- ALDEKO BOZKAK 5 (Eh Bildu), ABSTENTZIOAK 3 (EAJ/PNV).
PROPOSAMENA ONARTU DA.**

4.- ALKATEAREN ORDAINSARIARI ETA UDAL-KIDEEI DIETA ETA LOKOMOZIO GASTUEI DAGOKIEN AKORDIOAREN PROPOSAMENA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.

Muruak, proposamena azaldu du, Alkatearen soldata gordina 38.500€koa izango dela adieraztea eta 2.050€ soldata likidoa jasotzea izango dela eta batzordeetako dieten azalpena;

AKORDIO PROPOSAMENA

Tokiko Araubidearen Oinarriei buruzko apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 75. artikulua Tokiko Erakundeetako kideen eskubide ekonomikoak ezartzen ditu, eta ordainsariak, kalte-ordainak eta laguntzak jaso ditzaketela xedatzen du.

Hori ikusita, AKORDIO hau hartzea proposatu dute:

1º.- Alkateari baimena ematea kargua erabateko arduraldian bete dezan, eta ezartzea hilabetean 2.050 €-ko ordainsari likidoa jasoko duela eta hamalau ordainketa izango dituela. Urtean zehar kopuru osoa hau izango da: 38.500 euro gordin. Udaleko langileen ordainsarien igoera berberak ezarriko zaizkio Alkatearen soldadari.

2º.- Bertaratzeagatik Dietak: 60 euro benetan etortzeagatik Udalbatza saio bakoitzagatik eta dedikazio partzial edo erabatekoa ez daukaten zinegotzientzat.

3º.- Udal kide bakoitzarentzako kalte-ordainak onartzea, kargua betetzeak eragiten dizkien gastuengatik, arau hauen arabera:

a) Ibilgailu pribatua edo motozikleta partikularra erabiliz gero, Eusko Jaurlaritzaren ekainaren 13ko 121/2006 Dekretuaren eta etorkizunean egiten diren aldaketen arabera dagozkion kalte-ordainak.

Era berean, gastu osagarriak

PROPUESTA DE ACUERDO.

Por el art. 75 de la Ley /1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, se señalan los derechos económicos que tienen los miembros de las Corporaciones Locales, pudiendo percibir retribuciones, indemnizaciones y asistencias.

Ante ello, se propone la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.-Autorizar a la Alcaldía el desempeño del cargo con dedicación exclusiva, fijándole una retribución mensual líquida de 2.050 €, con catorce pagas anuales. Total anual: 38.500 euros brutos. Al Alcalde se le aplicarán las subidas salariales que se apliquen a los trabajadores del Ayuntamiento de Irura.

2º.-Dietas por asistencia: 60 euros por asistencia efectiva por sesión de Pleno ara concejales sin dedicación total o parcial.

3º.-Aprobar indemnizaciones para los Corporativos por los gastos efectivos ocasionados en el ejercicio de su cargo, de acuerdo con las siguientes normas:

a) En el caso de utilización de vehículo privado, las indemnizaciones que procedan de acuerdo con el Decreto 121/2006, de 13 de junio del Gobierno Vasco y las modificaciones que se efectúen en el futuro.

Así mismo, gastos complementarios

(aparkalekua, TAO...) ordaintzea, fakturaren, ordainagiriaren edo tiketaren zenbatekoaren arabera.

b) Garraio publikoa erabiliz gero, justifikatutako gastu errearen arabera, kasuan kasu (txartela, ordainagiria...).

c) Dietak (otorduak, ostatua...), behar bezala justifikatutako gastu errearen arabera (faktura, ordainagiria...).

4º.- Halaber, Urteko aurrekontua Egikaritzeko Oinarrietan arau osagarriak onartzeko baimena ematea.

Iruran, 2023ko ekainaren 22an.

ALKATE-LEHENDAKARIA.

(autopista, aparcamiento, OTA...), según importe de factura, recibo o tiket.

b) En caso de utilización de transporte público, en función del gasto real justificado según proceda (billete, recibo etc...).

c) En concepto de dietas (comidas, alojamiento...) en función del gasto real debidamente justificado (factura, recibo...).

4º.- Así mismo se autoriza la aprobación de normativa complementaria en las Bases de Ejecución del Presupuesto anual.

En Irura a 22 de junio de 2023.

LA ALCALDE-PRESIDENTE.

Jarraian, Sagarnak hartu du hitza eta adierazi du ados daudela Alkatearekin soldatarekin eta plenoetako dietarekin baina, aktak jasotzea nahi duela, talde politiko bezala ere Euskadiko tokiko legearen arabera badagoki ordainsaria izatea.

Muruak, orduan, orain arte bezala mantentzea dela beraien asmoa.

**BOZKETA.- ALDEKO BOZKAK 5 (Eh Bildu), ABSTENTZIOAK 3 (EAJ/PNV).
PROPOSAMENA ONARTU DA.**

5.- BATZORDE INFORMATIBO IRAUNKORRAK SORTZEA ETA BERE OSAKETA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.

Alkateak hartu du hitza eta gaia azaldu du; adierazi du Sagarnarekin izandako komunikazioetan, adiera zuela sailak 3 batzordetan sailkatzearen proposamena, lehen ere, planteatu zela Irurarentzako zein ote zen formularik egokiena eta Muruak adiera zion Sagarnari, erabaki zela sailak mantentzea eta ikusi dela Irurarentzako formularik egokiena hori dela, iruditzen zaielako, gai batzuk funtzionamendu horrekin pisua galtzen dutela eta. Eta batzordeak azaltzeari ekiten dio:

AKORDIO PROPOSAMENA

Tokiko Araubideari buruz indarrean dagoen legediari jarraiki, eta Osoko Bilkurak hala adosten badu, Osoko Bilkurak erabaki beharreko gaiak aztertu, jakinarazi edo kontsultatzeko erakundeak osatuko dira, eta alkateak eta ordezkariak dituzten zinegotziek gai horiei jarraipena egingo die, Osoko Bilkurari dagozkion kontrol eskumenei kalterik egin gabe. Erakunde horiei Informazio Batzorde deitu ohi zaie. Iraunkorrek edo Bereziak izan daitezke.

PROPUESTA DE ACUERDO.

De acuerdo con lo dispuesto en la legislación vigente de Régimen Local, existirán, si así lo acuerda el Pleno, órganos que tengan por objeto el estudio, informe o consulta de los asuntos que han de ser sometidos a la decisión del Pleno, así como el seguimiento del Alcalde y los concejales que ostenten delegaciones sin perjuicio de las competencias de control que corresponden al Pleno. Estos órganos normalmente se denominan Comisiones Informativas. Pueden ser Permanentes y Especiales.

1º.- Hori ikusita, Informazio Batzorde Iraunkor hauek eratzera adostu dute:

1.- **Kultura eta Kirolari** buruzko Informazio Batzordea.

-Presidentea: Idoia Garayalde Goicoechea.

-Idazkaria: Kultura arduraduna.

2.- **Euskarari** buruzkoa Informazio Batzordea.

-Presidentea: Noelia Lataburu Ortiz.

-Idazkaria: Euskara teknikaria.

3.- **Gazteria eta Partaidetzari** buruzko Informazio Batzordea.

-Presidentea: Olaia Nieto Legarra.

-Idazkaria: Eragile soziokulturala.

4.- **Berdintasunari** buruzko Informazio Batzordea.

-Presidentea: Noelia Lataburu Ortiz.

-Idazkaria: Kultura laguntzailea.

5.- **Gizarte Zerbitzu eta Hirugarren adinakoari** buruzko Informazio Batzordea.

-Presidentea: Olaia Nieto Legarra.

-Idazkaria: Gizarte langilea.

6.- **Hirigintzari, Obrei, Zerbitzuak, Jasangarritasun Energetikoa, Ingurumenei** buruzko Informazio Batzordea.

-Presidentea: Mikel Iturbe Saizar.

-Idazkaria: Arkitekto teknikoa.

7.- **Kontuei, Ogasuna, Administrazioa, Ekonomia eta Enpleguari** buruzko Informazio Batzorde Berezia.

-Presidentea: Mikel Iturbe Saizar.

-Idazkaria: Idazkari kontu-hartzailea.

2º.- Kide hauek osatuko dute Batzordea:

-2 zinegotzi, EH Bildu alderdi politikoaren ordezkari gisa.

-Zinegotzi 1, EAJ/PNV alderdi politikoaren ordezkari gisa.

3º.- Hilabetean behin bilduko dira.

4º.- Alderdi politikoek beren ordezkariak hautatuko dituzte, eta Alkatezask alderdien Lehendakaritza eskuordetuko du.

5º.- Informazio Batzorde guztiek

1º.- Ante ello se propone la creación de las siguientes Comisiones Informativas Permanentes:

1.- Comisión Informativa de **Cultura y Deportes**.

-Presidente: D^a. Idoia Garayalde Goicoechea.

-Secretario/a: Responsable de Cultura.

2.- Comisión Informativa de **Euskara**.

-Presidente: D^a. Noelia Lataburu Ortiz.

-Secretario/a: Técnico/a de Euskara.

3.- Comisión Informativa **Juventud y Participación**.

-Presidente: Olaia Nieto Legarra.

-Secretario/a: Animador/a socio-cultural.

4.- Comisión Informativa de **Igualdad**.

-Presidente: D^a. Noelia Lataburu Ortiz.

-Secretario/a: Auxiliar de Cultura.

5.- Comisión Informativa de **Servicios Sociales y 3ª Edad**.

-Presidente: D^a. Olaia Nieto Legarra.

-Secretario/a: Trabajador/a Social.

6.- Comisión Informativa de **Urbanismo, Obras, Servicios, Sostenibilidad Energética y Medio Ambiente**.

-Presidente: D^o. Mikel Iturbe Saizar.

-Secretario/a: Arquitecto Técnico/a.

7.- **Comisión Informativa Especial de Cuentas, Hacienda, Administración, Economía y Empleo**.

-Presidente: D^o. Mikel Iturbe Saizar.

-Secretario/a: Secretario/a-Interventor/a.

2º.- La Comisión estará compuesto por los siguientes miembros:

-2 Concejales en representación del Grupo Político de Euskal Herria Bildu.

-1 Concejales en representación del Grupo Político de EAJ/PNV.

3º.- La periodicidad de las reuniones será mensual.

4º.- Los Grupos Políticos deberán nombrar representantes de los mismos y la Alcaldía delegará la Presidencia de los mismos.

5º.- Cada Comisión Informativa se reunirá

uztailean bilera egingo dute, hainbat gai adosteko, besteak beste: ohiko saioen datak.

el mes de julio, para, entre otras cuestiones, aprobar las fechas de reunión ordinarias.

Iruran, 2023ko ekainaren 22an.

En Irura a 22 de junio de 2023.

ALKATE-LEHENDAKARIA.

LA ALCALDE-PRESIDENTE.



Esp.zk.:2023IDAZ0035

ALKATE DEKRETUA

GORKA MURUA MACUSO jaunak, Irurako Udaleko alkateak, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/85 Legearen 21.1. atalean xedatutakoaren arabera, honako hau:

IKUSIRIK

Maiatzaren 28an udal hauteskundeak egin ondoren eta Udalbatza berria eratu ostean, Udalaren jarduera lehenbailehen abian jartzeko xedez, Alkate honek bidezkoa ikusi du, beti ere apirilaren 2ko 7/1985 Legearen, Tokiko Araubide Oinarriak arautzen dituen, 21.3 eta 23.4 artikuluek emaniko eskumenak baliatuta, ondorengo zinegotziak izendatzea jarraian adieraziko diren egingizunak burutzeko.

Kontuan izanik, informazio-batzordeetako burutza Alkateak eskuordetu dezakeela;

Gai honi dagokionean indarrean dago Tokiko Araubide Oinarriak arautzen dituen Legearen 21.3. artikulua, Toki-erakundeen Antolamendu, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren 43. Artikuluarekin.

Horregatik, Alkate honek, legeak aitortzen dizkion eskumenak baliatuta,

ERABAKI DU

Lehenengoa.- Ondoren aipatzen diren zinegotziak euren sailari dagozkien gaiak kudeatzeko, jarrian azaltzen den gisa, ezagutzera ematen

VISTO

Una vez celebradas las Elecciones Locales el pasado día 28 de mayo, constituido el nuevo Ayuntamiento, y con el objeto de dotar de una mayor celeridad y eficacia a la actuación municipal, esta Alcaldía, en uso de las facultades que le confieren los artículos 21.3 y 23.4 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, considera necesario proceder al establecimiento de un régimen de delegaciones de competencias a favor de los miembros de la Corporación que se citan.

Considerando igualmente que la presidencia de las comisiones informativas puede ser delegada por el Alcalde;

Rige al efecto el artículo 21.3 de la Ley Reguladora de las Bases del Régimen Local, en consonancia con el artículo 43 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Por todo ello, esta Alcaldía, en uso de las atribuciones que legalmente tiene conferidas

RESUELVO

Primero.- Efectuar a favor de los Concejales que se citan una delegación de atribuciones de gestión, respecto a los campos de actuación que

direnetarako:

1.- Saila: Kultura eta Kirola.

Zinegotzia: Idoia Garayalde Goicoechea.
Ordezkoa: Noelia Lataburu Ortiz.
Ordezkoa: Mikel Gotzon Iturbe Saizar.
Ordezkoa: Olaia Nieto Legarra.

2.- Saila: Euskara

Zinegotzia: Noelia Lataburu Ortiz.
Ordezkoa: Idoia Garayalde Goicoechea.
Ordezkoa: Olaia Nieto Legarra.
Ordezkoa: Mikel Gotzon Iturbe Saizar.

3.- Saila: Gazteria eta Partaidetza.

Zinegotzia: Olaia Nieto Legarra.
Ordezkoa: Noelia Lataburu Ortiz.
Ordezkoa: Idoia Garayalde Goicoechea.
Ordezkoa: Mikel Gotzon Iturbe Saizar.

4.- Saila: Berdintasuna.

Zinegotzia: Noelia Lataburu Ortiz.
Ordezkoa: Olaia Nieto Legarra.
Ordezkoa: Idoia Garayalde Goicoechea.
Ordezkoa: Mikel Gotzon Iturbe Saizar.

5.- Saila: Gizarte Zerbitzu eta Hirugarren adinekoa.

Zinegotzia: Olaia Nieto Legarra.
Ordezkoa: Noelia Lataburu Ortiz.
Ordezkoa: Idoia Garayalde Goicoechea.
Ordezkoa: Mikel Gotzon Iturbe Saizar.

6.- Saila: Hirigintza, Obra, Zerbitzuak, Jasangarritasun Energetikoa eta Ingurumena.

Zinegotzia: Mikel Gotzon Iturbe Saizar.
Ordezkoa: Idoia Garayalde Goicoechea.
Ordezkoa: Olaia Nieto Legarra.
Ordezkoa: Noelia Lataburu Ortiz

Hauek izango dira dagozkien delegazioak:

- Informazio Batzordearen Lehendakaritza.
- Ordezkaritza gauzatzeko beharrezkoak diren izapideko dokumentuak eta ebazpen-proposamenak sinatzea.
- Alorrari esleitutako baliabide fisiko eta giza baliabide guztiak zuzendu, bultzatu, koordinatu eta kontrolatzea.
- Gizarte ordezkariekin eta beste erakunde publiko batzuekin harremanak.
- Alkatetzaren eta Udalaren izenean jardutea, hura ez dagoenean, bere esku utzitako alorrean.
- Bere sailari dagozkion ordenantza, araudi eta erabakiak betearaztea.

7.- Saila: Kontu, Ogasun, Administrazioa, Ekonomia eta Enplegua.

Zinegotzia: Mikel Gotzon Iturbe Saizar.

se recogen a continuación:

1.- Area: Cultura y Deportes.

Concejala: Idoia Garayalde Goicoechea.
Suplente: Noelia Lataburu Ortiz.
Suplente: Mikel Gotzon Iturbe Saizar.
Suplente: Olaia Nieto Legarra.

2.- Area: Euskara

Concejala: Noelia Lataburu Ortiz.
Suplente: Idoia Garayalde Goicoechea.
Suplente: Olaia Nieto Legarra.
Suplente: Mikel Gotzon Iturbe Saizar.

3.- Area: Juventud y Participación.

Concejala: Olaia Nieto Legarra.
Suplente: Noelia Lataburu Ortiz.
Suplente: Idoia Garayalde Goicoechea.
Suplente: Mikel Gotzon Iturbe Saizar.

4.- Area: Igualdad.

Concejala: Noelia Lataburu Ortiz.
Suplente: Olaia Nieto Legarra.
Suplente: Idoia Garayalde Goicoechea.
Suplente: Mikel Gotzon Iturbe Saizar.

5.- Area: Servicios Sociales y 3ª Edad.

Concejala: Olaia Nieto Legarra.
Suplente: Noelia Lataburu Ortiz.
Suplente: Idoia Garayalde Goicoechea.
Suplente: Mikel Gotzon Iturbe Saizar.

6.- Area: Urbanismo, Obras, Servicios, Sostenibilidad Energética y Medio Ambiente.

Concejal: Mikel Gotzon Iturbe Saizar.
Suplente: Idoia Garayalde Goicoechea.
Suplente: Olaia Nieto Legarra.
Suplente: Noelia Lataburu Ortiz.

Estas serán las Delegaciones correspondientes:

- Presidencia de la Comisión Informativa correspondiente.
- La firma de cuantos documentos de trámite y propuestas de resolución y acuerdos de Pleno sean necesarios para la ejecución de la citada delegación.
- Dirigir, impulsar y coordinar todos los recursos humanos asignados al ámbito de delegación.
- Relaciones con los representantes sociales y otras instituciones públicas.
- Representar a la Alcaldía y al Ayuntamiento en ausencia de aquella, en su ámbito de delegación.
- Hacer cumplir las ordenanzas, reglamentos y acuerdos municipales en lo que afecta a su área de delegación.

7.- Area: Cuentas, Hacienda, Administración, Economía y Empleo.

Concejal: Mikel Gotzon Iturbe Saizar.
Suplente: Olaia Nieto Legarra.

Ordezkoa: Olaia Nieto Legarra.
Ordezkoa: Idoia Garayalde Goicoechea.
Ordezkoa: Noelia Lataburu Ortiz

Suplente: Idoia Garayalde Goicoechea.
Suplente: Noelia Lataburu Ortiz

Delegazioak:
-Informazio Batzordearen Lehendakaritza.

Delegaciones:
-Presidencia de la Comisión Informativa.

Bigarrena.- Eskuordetutako eskumenak jarduteko baldintzak.

2.1.- Eskuordetzeak izaera mugagabea du eta, onartzen bada, Ebazpen honen dataren hurrengo egunetik hasi eta baliogabetzen den arte, Alkatearen agintaldia amaitu arte edo eskuordetzea jaso duenak kargua uzteko eskaria idatziz aurkezten duen arte iraungo du.

2.2.- Eskuordetzea alkateak baliogabetu ahal izango du nahi duenean.

2.3.- Delegatutako eskumenak ordezkariak honen baldintzetan eta mugetan egikaritu behar dira, titularrek ezingo dituzte beste organo edo zinegotziak delegatu.

Hirugarrena.- Baldintza orokorrak:

3.1.- Eskuordetze hauek ebazpen hau sinatzen den unetik aurrera izango dute eragina.

3.2.- Eskuordetzea duten zinegotziak absente, kanpoan edo beste eragozpenen bat izanez gero, Alkateak bereganatuko ditu zuzen-zuzenean eskuordeturiko eskumenak, horretarako ez delarik beharrezkoa izango ebazpen berri bat egitea.

Laugarrena.- Erabaki honen berri ematea eskuordeturiko zinegotzietan eta jaso ondorengo 24 orduetan inork ez balu ezer adieraziko, edo eskuordetzea erabiltzen bada, onartu duela esan nahiko du.

Bosgarrena.- Erabaki honen berri emango zaie, interesatuei eta udaleko sail desberdinei.

Seigarrena.- Ebazpen hau argitaratzea Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Udaleko iragarki-taulan.

Segundo.- Condiciones para el ejercicio de la Delegación.

2.1.- La Delegación tiene carácter indefinido y durará, en caso de ser aceptada, desde el día siguiente a la fecha de esta Resolución y hasta el momento en que la misma haya sido revocada, finalice su mandato quien ostente la Alcaldía o sea presentada renuncia por escrito por parte quien hubiere recibido la delegación.

2.2.- La delegación podrá ser libremente revocada por parte del Alcalde.

2.3.- Las atribuciones delegadas se deberán ejercer en los términos y dentro de los límites de esta delegación, no siendo susceptibles de ser delegadas por sus titulares en otro órgano o concejal.

Tercero.- Condiciones generales:

3.1.- Estas delegaciones tendrán efecto desde el día de la firma de la presente resolución.

3.2.- En caso de ausencia, vacante, enfermedad o cualquier otro impedimento de los concejales delegados, esta Alcaldía asumirá, directa y automáticamente, las competencias delegadas, como titular de la competencia originaria, entendiéndose a estos efectos ejercitada la potestad de avocación en base a la presente resolución, sin necesidad de una nueva resolución expresa en este sentido.

Cuarto.- Notificar esta resolución a los Concejales afectados, entendiéndose aceptada la competencia delegada de forma tácita, si dentro del plazo de las 24 horas siguientes no se manifiesta nada en contra o se hace uso de la delegación.

Quinto.- Notificar la presente resolución a los interesados y a las diferentes áreas municipales.

Sexto.- Publicar la presente resolución, tanto en el Boletín Oficial de Gipuzkoa como en el Tablón de Edictos de la Casa Consistorial.

Honela jasota gera dadin behar diren ondorioetarako, Dekretu hau izenpetzen dut.

Gorka Murua Macuso

**Alkateak
Arrizabalaga Gainza**

Nire aurrean

Irantzu

Elektronikoki sinatua

Idazkariak
Elektronikoki sinatua

Muruak azalpena bukatu ondoren, EAJ/PNVko bozeramaileak Gorka Sagarnak adierazi du berriro ere, adostasun batera iritsi nahi zutela, baina dagoeneko erabakia hartuta jaso dutela deialdian eta besterik gabe, ezin izan da eta lixto. Eta zalantza bat azaltzen dute 7.- Saila: Kontu, Ogasun, Administrazioa, Ekonomia eta Enplegua delegazio gutxiago dituela eta hori zer dela eta.

Idazkariak azaldu du eta adierazi du, 7.- Saila: Kontu, Ogasun, Administrazioa, Ekonomia eta Enplegua, berezia dela eta hori dela eta delegazio gutxiago dituela, Kontuen batzorde berezi izaera duelako.

**BOZKETA.- ALDEKO BOZKAK 5 (Eh Bildu), ABSTENTZIOAK 3 (EAJ/PNV).
PROPOSAMENA ONARTU DA.**

6.- BESTE ERAKUNDEETAN IRURAKO UDALEKO ORDEZKARIAK ONARTZEA.

Alkateak **PROPOSAMENA azaldu du**, Udal hau hainbat erakundetako partaide eta erakunde horietako ordezkariak izendatu behar ditu. Horregatik, proposamena hau egin da udalbatzak onar dezan:

UDALAZ KANPOKO ERAKUNDEETAN UDAL ORDEZKARITZA:

ERAKUNDEA	ORDEZKARIAK	ORDEZKOAK
UEMA	Noelia Lataburu Ortiz Olaia Nieto Legarra	Mikel Iturbe Saizar Idoia Garayalde Goicoechea
EUDEL	Gorka Murua Macuso	Olaia Nieto Legarra
UDALBILTZA	Noelia Lataburu Ortiz	Gorka Murua Macuso.
APATTA ERREKA INDUSTRIALDEA	Gorka Murua Macuso	Mikel Iturbe Saizar
EUSKAL FONDOA	Olaia Nieto Legarra	Noelia Lataburu Ortiz
TOLOSALDEA GARATZEN	Gorka Murua Macuso	Mikel Iturbe Saizar
TOLOMENDI	Miekl Iturbe Saizar	Olaia Nieto Legarra
TOLOSAKO HILTEGIA	Noelia Lataburu Oritz	Olaia Nieto Legarra
GIPUZKOAKO URAK	Mikel Iturbe Saizar	Gorka Murua Macuso
TOLOSALDEAKO MANKOMUNITATEA	Gorka Murua Macuso	Idoia Garayalde Goicoechea
LOATZO MANKOMUNITATEA	Idoia Garayalde Goicoechea	Noelia Lataburu Ortiz.
TEM (euskara mahaia)	Noelia Lataburu Ortiz	Gorka Murua Macuso
TOLOSAKO EMAKUMEEN ETXEA	Noelia Lataburu Ortiz	Gorka Murua Macuso

2023ko ekainaren 22an. ALKATE-LEHENDAKARIA.

**BOZKETA.- ALDEKO BOZKAK 5 (Eh Bildu), ABSTENTZIOAK 3 (EAJ/PNV).
PROPOSAMENA ONARTU DA.**

Alkateak batzarraldia bukatutzat eman du arratsaldeko 19:15etan eta bilera agiri hau jaso da, alkateak izenpetuz eta nik, idazkariak, ziurtatuz.

